Об организации конкурса на замещение должностей научных работников – 03

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

6 октября 2025 г. № 231/н

Уфа

Об организации конкурса на замещение должностей научных работников

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

Приказом Минобрнауки России от 5 августа 2021 г. №715 «Об утверждении перечня

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка

проведения указанного конкурса», п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей:

– руководителя Научно-исследовательского центра Башкирского фольклора –

1,0 ст. (1 ед.);

– главного научного сотрудника Научно-исследовательского центра

Башкирского фольклора – 1,0 ст. (1 ед.);

– главного научного сотрудника научно-исследовательской лаборатории

моделирования визуальных регулятивов логико-смыслового типа  – 0,5 ст. (1 ед.);

– главного научного сотрудника научно-исследовательской лаборатории

«Операторные методы в механике» – 0,5 ст. (1 ед.);

– главного научного сотрудника научно-образовательной лаборатории

«Методология и методы гуманитарных исследований» – 0,1 ст. (1 ед.);

– главного научного сотрудника Международного центра продвижения

русского языка и литературы им.М.Карима – 0,75 ст. (по 0,25 ст., 3 ед.);

– главного научного сотрудника Международного центра продвижения

русского языка и литературы им.М.Карима – 0,1 ст. (1 ед.);

– старшего научного сотрудника научно-исследовательской лаборатории

молекулярной систематики фототрофных микроорганизмов  им.Л.С.Хайбуллиной –

1,0 ст. (1 ед.);

– старшего научного сотрудника научной лаборатории «Биотехнология живых

систем» – 0,5 ст. (1 ед.);

– старшего научного сотрудника Международного центра продвижения

русского языка и литературы им.М.Карима – 0,1 ст. (1 ед.)

– старшего научного сотрудника Научно-исследовательского центра

Башкирского фольклора – 1, 0 ст. (1 ед.);

– младшего научного сотрудника научно-образовательной лаборатории

«Методология и методы гуманитарных исследований» – 0,5 ст. (1 ед.).

2

Об организации конкурса на замещение должностей научных работников – 03

2. Установить дату проведения конкурса на должность главного научного

сотрудника Научно-исследовательского центра Башкирского фольклора, главного

научного сотрудника научно-исследовательской лаборатории проблем социального

развития общества,  главного научного сотрудника научно-исследовательской

лаборатории «Операторные методы в механике», главного научного сотрудника

научно-образовательной лаборатории «Методология и методы гуманитарных

исследований», главного научного сотрудника Международного центра

продвижения русского языка и литературы им.М.Карима и младшего научного

сотрудника научно-образовательной лаборатории «Методология и методы

гуманитарных исследований» «11» декабря  2025 г. в 11 ч. 00 мин. по адресу: г. Уфа,

ул. Октябрьской революции, д. 3а, кабинет 201 (1 адм.корпус). Заявки на конкурс

подаются с «7» октября 2025 г. в кабинет 313 (1 адм.корпус). Дата окончания

приема заявок «8» декабря 2025 г. включительно.

3. Установить дату проведения конкурса на должность руководителя

Научно-исследовательского центра Башкирского фольклора, старшего научного

сотрудника научно-исследовательской лаборатории молекулярной систематики

фототрофных микроорганизмов  им.Л.С.Хайбуллиной, старшего научного

сотрудника научной лаборатории «Биотехнология живых систем», старшего

научного сотрудника Международного центра продвижения русского языка и

литературы им.М.Карима, старшего научного сотрудника Научно-

исследовательского центра Башкирского фольклора «11» декабря 2025 г. в 11 ч. 00

мин. по адресу: г. Уфа, ул. Октябрьской революции, д. 3а, кабинет 201

(1 адм.корпус). Заявки на конкурс подаются с «10» ноября 2025 г. через портал

вакансий https://ученые-исследователи.рф. Дата окончания приема заявок «8»

декабря 2025 г. включительно.

4. Начальнику Управления научной работы Батталовой З.Д. обеспечить

своевременное размещение необходимой информации на официальном сайте

университета www.bspu.ru и на портале вакансий https://ученые-исследователи.рф,

сбор, обработку заявок и подготовку необходимых материалов для работы

конкурсной комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по НИР

С.А. Гарееву.

Ректор С.Т. Сагитов

https://ученые-исследователи.рф/
http://www.bspu.ru/
https://ученые-исследователи.рф/